
次のように制限付き一般競争入札を行うので、静岡県財務規則（昭和39年静岡県規則第13号）第34条の規

定に基づき公告する。 

  令和３年７月27日 

                              静 岡 県 知 事  川 勝 平 太   

１ 入札執行者    

静岡県水産・海洋技術研究所所長 岡本 一利 

２ 担当部局       

〒431－0214 静岡県浜松市西区舞阪町弁天島 5005－３ 

  静岡県水産・海洋技術研究所 浜名湖分場 

  電話番号 053－592－0139 

３ 競争入札に付する事項 

 (1) 入札番号 

水技総第10006号 

 ( 2 ) 工事名称 

令和３年度静岡県水産・海洋技術研究所浜名湖分場体験学習施設展示棟昇降機修繕工事 

 ( 3 ) 工事内容 

浜名湖分場体験学習施設展示棟の昇降機１台(用途：乗用、積載量750kg、速度45m/min、停止箇所３ 

箇所)に係る機械器具設置（修繕）工事  

 ( 4 ) 工事期間      

契約日から令和４年１月19日まで 

４ 競争入札参加資格 

 次に掲げる条件をすべて満たす者とする。 

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。 

(2) 静岡県における建設工事競争入札参加資格の機械器具設置工事の認定を受けている者であること。 

( 3 ) 建設業法（昭和24年法律第100号）第３条の規定に基づき、機械器具設置工事業にかかる建設業の許

可を受けている者であること。 

 ( 4 ) 平成18年４月１日以降に、請負代金額500万円以上のエレベーターの設置、更新、改修又は修繕の工 

事を施工した実績を有すること。（平成18年４月１日以降に完成、引渡し済のものに限る。ただし、新 

型コロナウイルス感染症の拡大防止措置の実施に伴い、工期を延長した工事と確認ができるものであっ 

て延長前の工期を既に経過しているものについては、この限りでない。) 

 ( 5 ) 適正な主任技術者を配置できること。ただし、下請契約の合計金額が4,000万円（建築一式工事は

6,000万円）以上の場合は、監理技術者（監理技術者資格者証（機械器具設置）の交付を受けている者

で、国土交通大臣指定の監理技術者講習を受講している者）を配置できること。技術者の専任を必要と

する場合（請負金額3,500万円（建築一式工事は7,000万円）以上）は、入札執行日以前に3ヶ月以上の

雇用関係があること。 

( 6 ) 入札参加資格確認申請書及び入札参加資格確認資料の提出期限の日から落札決定までの期間に､静岡



県工事請負契約等に係る入札参加停止等措置要綱（平成元年８月29日付け管第324号）に基づく入札参

加停止（以下「入札参加停止」という。）を受けていないこと。 

( 7 ) 静岡県発注公共工事暴力団排除措置要領（平成５年８月１日施行）に基づき、指名からの排除措置を

受けていないこと。 

 ( 8 ) 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者（更生手続開

始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申

立てがなされている者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと。 

５ 入札説明書等の配布期間、配布場所、配布方法 

 (1) 配布期間 

   公告の日から令和３年８月３日（火）まで 

ただし、受付時間は、土曜日、日曜日及び祝日を除く日の午前９時から正午まで及び午後１時から午

後４時までとする。   

 (2) 配布場所 

   上記２に同じ 

 ( 3 ) 配布方法 

   無償で配付する。 

   ただし、郵送による配布希望者は、封書に「令和３年度 静岡県水産・海洋技術研究所浜名湖分場体

験学習施設展示棟昇降機修繕工事入札説明書希望」と記入の上、返信用封筒（角２判）に210円切手を貼

り付け、令和３年８月３日（火）午後４時までに、上記２の場所に必着するよう郵送すること。 

６ 入札参加資格確認申請書の提出 

本入札に参加を希望する者は、入札説明書に示す方法により入札参加資格確認申請書を令和３年８月３

日(火)午後４時まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く）に入札説明書の配布場所に提出すること。 

７ 入札手続等 

 (1) 入札執行日時 

   令和３年８月18日（水）午後１時30分 

 (2) 入札の場所 

〒425-0032 静岡県焼津市鰯ケ島136－24 

静岡県水産・海洋技術研究所 １階 研修室 

 ( 3 ) 入札書 

入札書は持参するものとし、郵送又は電送による入札は認めない。 

 (4) 入札方法 

   総価による。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額

を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって

落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積

もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。 

 (5) 落札者の決定方法 



  ア 最低制限価格以上の価格で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札候補者とする。 

  イ 入札後に落札候補者から提出された入札参加資格確認資料を審査し、その結果、参加資格要件を満

たしていると確認した場合は、当該落札候補者を落札者として決定する。参加資格要件を満たしてい

ないと確認した場合は、当該落札候補者が行った入札を無効とした上で次順位者を落札候補者とし、

入札参加資格確認資料の提出を求める。なお、落札者が決定するまで順次同様の手続を行うものとす

る。 

 (6) 入札保証金及び契約保証金 

  ア 入札保証金 

免除、財務規則第41条第2項第2号に該当 

  イ 契約保証金 

    納付（契約金額の100分の10以上）。ただし、利付国債若しくは地方債の提供又は金融機関若しくは

保証事業会社の保証をもって契約保証金の納付に代えることができる。また、公共工事履行保証証券

による保証を付し又は履行保証保険契約の締結を行った場合は、契約保証金の納付を免除する。 

 ( 7 ) 入札の無効 

   本公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札、入札参加資格確認申請書若しくは入札参加

資格確認資料に虚偽の記載をした者が行った入札又は建設工事等競争入札心得において示した条件等に

違反した入札は、無効とする。 

   なお、入札参加資格のある旨を確認された者であっても、入札後に行う入札参加資格の詳細な確認に

おいて入札参加資格がないと確認された者や、落札候補者が入札日以降落札決定までの間に、入札参加

資格停止を受けた場合には、当該落札候補者のした入札は無効とする。 

 ( 8 ) 最低制限価格の設定               有 

 ( 9 ) 再度入札 

予定価格の制限に達した価格のないときは、直ちに再度の入札を行う。 

 (10) 契約書作成の要否                   要 

  (11) 工程表の提出                       要 

  (12) 工程工程月報の提出            要 

  (13) ISOを活用した監督業務          適用可 

  (14) 現場代理人及び技術者の指名の通知   書面 

 (15) 火災保険付保の要否                 要 

 (16) 法定外労災保険付保の要否           要 

 

８ その他 

  (1) 契約手続等において使用する言語及び通貨は日本語及び日本国通貨に限る。 

  ( 2 ) 照会窓口は、静岡県水産・海洋技術研究所浜名湖分場（電話番号 053－592－0139）とする。 

 ( 3 ) 入札説明会は行わない。 

 ( 4 ) 詳細は入札説明書による。 


